
PROTOKOLS 

Rīgā 

2017.gada 25.aprīlī Nr.4.1-28e/4/2017 

 

 

Zivju fonda padomes 176. sēde 

 

Rīgā     sēdes sākums 2017.gada 20.aprīlī, plkst.10:00 

 

Sēdē piedalījās: Zivju fonda padomes (turpmāk – padome) vadītājs N.Riekstiņš un 

padomes locekļi R.Derkačs, E.Šmite, A.Rozefelds, M.Švarcs, V.Gabrāns, D.Vilkaste, 

V.Šantars. Sēdē nepiedalījās padomes locekļi D.Ustups, A.Bērziņš, A.Maldups, 

Ē.Urtāns. 

 

1. Informācija par ieņēmumiem valsts budžetā Zivju fonda dotācijas veidošanai 

2017.gadā un Zivju fonda valsts budžeta dotācijas izlietojumu. 

2. Pasākumu kārtai iesniegto projektu apspriešana, projektu iesniedzēju 

informācija un atbildes uz Zivju fonda padomes locekļu jautājumiem par 

iesniegtajiem projektiem 

2.1. pasākums “Zivju resursu aizsardzības pasākumi, ko veic valsts iestādes vai 

pašvaldības, kuru kompetencē ir zivju resursu aizsardzība”; 

2.2. pasākums “Zinātniskās pētniecības programmu finansēšana un līdzdalība 

starpvalstu sadarbībā zinātniskajos pētījumos zivsaimniecībā”. 

3. Pasākumu kārtai iesniegto projektu vērtēšana un lēmumu pieņemšana par 

projektu finansējumu 

3.1. pasākums “Zivju resursu aizsardzības pasākumi, ko veic valsts iestādes vai 

pašvaldības, kuru kompetencē ir zivju resursu aizsardzība”; 

3.2. pasākums “Zinātniskās pētniecības programmu finansēšana un līdzdalība 

starpvalstu sadarbībā zinātniskajos pētījumos zivsaimniecībā”. 

4. Dažādi jautājumi 

4.1. par Zivju fonda finansējuma atlikuma piešķiršanas iespēju atsevišķiem Zivju 

fonda padomes 21.03.2017.sēdē un 12.04.2017.sēdē vērtētajiem projektiem, 

kas neiekļāvās projektu iesniegšanas kārtai izsludinātā finansējuma summā; 

4.2. par 2017.gada 2.projektu iesniegšanas kārtas izsludināšanu Zivju fonda 

pasākumam; 

4.3. par Zivju fonda padomes izbraukuma sēdes organizēšanu; 

4.4. par SIA “Latvijas Lauku konsultāciju un izglītības centrs” iesniegto 

2017.gada 1.ceturkšņa atskaiti par makšķerēšanas, vēžošanas un zemūdens 

medību karšu izplatīšanu. 

Sēdi vadīja: padomes vadītājs N.Riekstiņš. 

Sēdi protokolēja: Jānis Ābele, Zemkopības ministrijas Zivsaimniecības departamenta 

Zvejas pārvaldības un zivju resursu nodaļas vecākais referents, Zivju fonda padomes 

sekretariāta pārstāvis. 

 



2 
 

Ņemot vērā, ka pasākumiem „Zivju resursu aizsardzības pasākumi, ko veic valsts 

iestādes vai pašvaldības, kuru kompetencē ir zivju resursu aizsardzība” un “Zinātniskās 

pētniecības programmu finansēšana un līdzdalība starpvalstu sadarbībā zinātniskajos 

pētījumos zivsaimniecībā” iesniegtajos projektos pieprasītais Zivju fonda finansējums 

ir mazāks par kārtā izsludināto un pieejamo atbalsta apmēru, N.Riekstiņš ierosina 

padomes sēdes darba kārtības sadaļā “Dažādi jautājumi” papildus iekļaut vēl šādus 

jautājumus: 

 

1) par Zivju fonda finansējuma atlikuma piešķiršanas iespēju atsevišķiem 

Zivju fonda padomes 21.03.2017.sēdē un 12.04.2017.sēdē vērtētajiem 

projektiem, kas neiekļāvās projektu iesniegšanas kārtai izsludinātā 

finansējuma summā; 

2) par 2017.gada 2.projektu iesniegšanas kārtas izsludināšanu Zivju fonda 

pasākumam. 

 

N.Riekstiņš vaicā padomes locekļiem, vai viņiem nav iebildumu pret padomes sēdes 

darba kārtībā papildus iekļautajiem jautājumiem un iepriekš izsūtīto padomes sēdes 

darba kārtību. Nevienam no padomes locekļiem nav iebildumu, un padomes sēdes 

darba kārtība tiek apstiprināta. 

 

 

1. Informācija par ieņēmumiem valsts budžetā Zivju fonda dotācijas veidošanai 

2017.gadā un Zivju fonda valsts budžeta dotācijas izlietojumu 

 

1) N.Riekstiņš informē padomes locekļus par ieņēmumiem valsts budžeta kontos Zivju 

fonda dotācijas veidošanai 2017.gadā. Viņš norāda, ka šie ieņēmumi līdz 10.04.2017. 

veidoja 1 138 104,69 EUR jeb 123 % no 2017.gada ieņēmumu plāna, kas nozīmē, ka 

2017.gadā ieņēmumu plāns jau ir pārpildīts. Šī pārpilde izveidojusies galvenokārt 

sakarā ar kādas juridiskas personas iemaksu atbilstoši tiesas spriedumam par zivju 

resursiem nodarītajiem zaudējumiem vairāk nekā 600 000 EUR apmērā. 

Padome iepazinās ar Zivju fonda padomes sekretariāta sagatavoto pārskatu 

„Ieņēmumi valsts budžeta kontos Zivju fonda dotācijas veidošanai no 01.01.2017. 

līdz 18.04.2017.” un pieņēma to zināšanai. 

2) N.Riekstiņš informē padomes locekļus par Zivju fonda 2017.gada valsts budžeta 

dotācijas 717 777 EUR izlietojumu līdz 10.04.2017. Viņš norāda, ka padomes 

21.03.2017.sēdē un 12.04.2017.sēdē padome 77 projektu īstenošanai no Zivju fonda 

līdzekļiem piešķīra kopumā 365 000 EUR, bet 12 projektiem, kuru atbalstam pietrūka 

līdzekļu (finansējuma atbrīvošanās gadījumam “rezervē” atstātajiem projektiem), 

nepieciešamais Zivju fonda finansējums ir 54 933,57 EUR. 

Padome iepazinās ar Zivju fonda padomes sekretariāta sagatavoto pārskatu 

„Zivju fonda 2017.gada valsts budžeta dotācijas 717 777 EUR izlietojums 

19.04.2017.” un pieņēma to zināšanai. 

 

 



3 
 

2. Pasākumu kārtai iesniegto projektu apspriešana, projektu iesniedzēju 

informācija un atbildes uz Zivju fonda padomes locekļu jautājumiem par 

iesniegtajiem projektiem. 

 

2.1. pasākums “Zivju resursu aizsardzības pasākumi, ko veic valsts iestādes 

vai pašvaldības, kuru kompetencē ir zivju resursu aizsardzība” 

 

N.Riekstiņš informē, ka padomes sēdē tiks izskatīti 30 projektu iesniegumi, kas 

iesniegti pasākumam „Zivju resursu aizsardzības pasākumi, ko veic valsts iestādes vai 

pašvaldības, kuru kompetencē ir zivju resursu aizsardzība”. Pasākumam iesniegtajos 

projektos pieprasītais Zivju fonda finansējums ir 238 820,09 EUR. 

Vienlaikus N.Riekstiņš norāda, ka šim pasākumam kārtā izsludinātais un pieejamais 

atbalsta apmērs ir 275 000 EUR. Tādējādi pasākumam iesniegtajos projektos 

pieprasītais finansējums nepārsniedz šī pasākuma projektu iesniegumu kārtā 

izsludināto un pieejamo atbalsta apmēru. 

Pasākuma projektu iesniegumu 2017.gada kārtā iesniegto projektu apspriešanas gaitā 

padomes locekļi uzklausīja projektu iesniedzēju sniegto informāciju un atbildes uz 

padomes locekļu jautājumiem, kā arī padomes locekļu E.Šmites un M.Švarca 

sagatavotos atzinumus par iesniegtajiem projektiem. 

Uz padomes sēdi bija ieradušies sekojoši projektu iesniedzēju pārstāvji, kas atbilstoši 

pieprasījumam sniedza informāciju un atbildes par iesniegtajiem projektiem (projektu 

nosaukumus atbilstoši projektu numuriem skatīt šī protokola 3.1.apakšpunktā un 

protokola pielikumā): 

1) projekts Nr.1.1., 1.25. – K.Laizāns, Daugavpils pilsētas domes vides inženieris, 

T.Binders, Daugavpils pilsētas domes tehniskais direktors; 

2) projekts Nr.1.2. – M.Šketika, Ādažu novada domes hidromeliorācijas inženiere, 

A.Brūvers, Ādažu novada domes Saimniecības un infrastruktūras nodaļas 

vadītājs; 

3) projekts Nr.1.3. – I.Pastors, Carnikavas pašvaldības policijas priekšnieks; 

4) projekts Nr.1.4. – N.Zizlāns, Krustpils novada pašvaldības vides speciālists; 

T.Latiševa, Krustpils novada pašvaldības projektu koordinatore; 

5) projekts Nr.1.5., 1.6. – A.Onužāns, Riebiņu novada domes vecākais kārtībnieks; 

6) projekts Nr.1.7. – E.Sproģis, Valsts vides dienesta Zvejas kontroles 

departamenta Iekšējo ūdeņu kontroles daļas vadītājs; 

7) projekts Nr. 1.8., 1.9. – A.Ķesa, Pārgaujas novada pašvaldības vides 

aizsardzības speciālists; 

8) projekts Nr.1.10. – V.Zukulis, Višķu pagasta pārvaldes ezeru apsaimniekotājs; 

9) projekts Nr.1.11. – J.Švēde, biedrības “Beverīnas ūdeņi” valdes priekšsēdētājs; 

10) projekts Nr.1.12. – J.Remess, Limbažu novada p/a “ALDA” direktors; 

11) projekts Nr.1.13. – G.Liepiņa, Rīgas pašvaldības policijas projektu vadītāja, 

G.Plešs, Rīgas pašvaldības policijas galvenais speciālists; 

12) projekts Nr. 1.14. – M.Utāne, Kokneses novada domes projektu vadītāja; 

13) projekts Nr.1.15., 1.16. – S.Eglāja, Dabas aizsardzības pārvaldes projektu 

vadītāja; 

14) projekts Nr.1.17. – A.Šķēls, Madonas novada pašvaldības Zvejniecības 

komisijas priekšsēdētājs; 

15) projekts Nr.1.20. – J.Pučinskis, Viesītes novada pašvaldības policijas 

inspektors, L.Liepiņa, Viesītes novada pašvaldības projektu administratore; 



4 
 

16) projekts Nr.1.21. – M.Lietuvietis, Alūksnes novada pašvaldības aģentūras 

“ALJA” direktors; 

17) projekts Nr.1.23. – J.Švēde, biedrības “Beverīnas ūdeņi” valdes priekšsēdētājs; 

18) projekts Nr.1.26. – R.Gūtpelcs, Kludīgas novada domes policijas priekšnieks; 

19) projekts Nr.1.28. – M.Bomiņš, Reģionālās pašvaldības policijas priekšnieks; 

20) projekts Nr. 1.29. – N.Liepa, Smiltenes novada pašvaldības policijas 

priekšnieks; 

 

Padome projektu apspriešanas gaitā vienprātīgi nolēma nevirzīt tālākai vērtēšanai 

projektus Nr.1.5. un 1.22. (iemeslus projekta noraidīšanai un nevirzīšanai tālākai 

vērtēšanai skatīt lēmumā par katru attiecīgo projektu šī protokola 3.1.punktā). 

 

Padome projektu apspriešanas gaitā vienprātīgi nolēma tālākai vērtēšanai ar samazinātu 

vai daļēju Zivju fonda finansējumu, virzīt projektu iesniegumus Nr.1.24. un 1.25. 

(samazinātā vai daļējā finansējuma apjomus skatīt lēmumos par attiecīgajiem 

projektiem šī protokola 3.1.apakšpunktā). 

 

 

2.2. pasākums “Zinātniskās pētniecības programmu finansēšana un līdzdalība 

starpvalstu sadarbībā zinātniskajos pētījumos zivsaimniecībā”. 

 

N.Riekstiņš informē, ka padomes sēdē tiks izskatīti 10 projektu iesniegumi, kas 

iesniegti pasākumam “Zinātniskās pētniecības programmu finansēšana un līdzdalība 

starpvalstu sadarbībā zinātniskajos pētījumos zivsaimniecībā”. Pasākumam 

iesniegtajos projektos pieprasītais Zivju fonda finansējums ir 26 596,03 EUR. 

Vienlaikus N.Riekstiņš norāda, ka šim pasākumam kārtā izsludinātais un pieejamais 

atbalsta apmērs ir 70 000 EUR. Tādējādi pasākumam iesniegtajos projektos pieprasītais 

finansējums nepārsniedz šī pasākuma projektu iesniegumu kārtā izsludināto un 

pieejamo atbalsta apmēru. 

Pasākuma projektu iesniegumu 2017.gada kārtā iesniegto projektu apspriešanas gaitā 

padomes locekļi uzklausīja projektu iesniedzēju sniegto informāciju un atbildes uz 

padomes locekļu jautājumiem, kā arī padomes locekļu D.Vilkastes un V.Gabrāna 

sagatavotos atzinumus par iesniegtajiem projektiem. 

 

Uz padomes sēdi bija ieradušies sekojoši projektu iesniedzēju pārstāvji, kas atbilstoši 

pieprasījumam sniedza informāciju un atbildes par iesniegtajiem projektiem (projektu 

nosaukumus atbilstoši projektu numuriem skatīt šī protokola 3.2.apakšpunktā un 

protokola pielikumā): 

1) projekts Nr.2.1. – V.Frīda, Medumu pagasta pārvaldes lietvede; 

2) projekts Nr.2.2. – A.Maldonis, biedrības “Usmas krasts” zivju inspektors, 

Ventspils novada domes pilnvarotā persona; 

3) projekts Nr. 2.4. – I.Štāle, Ogres novada pašvaldības vides speciāliste; 

4) projekts Nr.2.5. – M.Šketika, Ādažu novada domes hidromeliorācijas inženiere, 

A.Brūvers, Ādažu novada domes Saimniecības un infrastruktūras nodaļas 

vadītājs; 

5) projekts Nr.2.6. – S.Eglāja, Dabas aizsardzības pārvaldes projektu vadītāja; 

6) projekts Nr.2.7., 2.8., 2.9. – A.Šķēls, Madonas novada pašvaldības Zvejniecības 

komisijas priekšsēdētājs; 



5 
 

 

 

3. Pasākumu kārtai iesniegto projektu vērtēšana un lēmumu pieņemšana par 

projektu finansējumu 

 

Pēc 2017.gada iesniegšanas kārtā Zivju fonda atbalsta pasākumiem „Zivju resursu 

aizsardzības pasākumi, ko veic valsts iestādes vai pašvaldības, kuru kompetencē ir zivju 

resursu aizsardzība” un „Zinātniskās pētniecības programmu finansēšana un līdzdalība 

starpvalstu sadarbībā zinātniskajos pētījumos zivsaimniecībā” iesniegto projektu 

apspriešanas padome pāriet pie projektu iesniegumu vērtēšanas procedūras. 

Padomes locekļi pirms projektu vērtēšanas procedūras aizpilda un paraksta 

apliecinājumus par personīgo neieinteresētību vai sevis atstatīšanu no konkrētu 

projektu vērtēšanas un iesniedz tos padomes sekretariātam. 

Pēc vērtēšanas procedūras pabeigšanas saskaņā ar padomes sekretariāta veikto projektu 

iesniegumu vērtēšanas datu apkopojumu, pasākumiem „Zivju resursu aizsardzības 

pasākumi, ko veic valsts iestādes vai pašvaldības, kuru kompetencē ir zivju resursu 

aizsardzība” un „Zinātniskās pētniecības programmu finansēšana un līdzdalība 

starpvalstu sadarbībā zinātniskajos pētījumos zivsaimniecībā” iesniegtie projektu 

iesniegumi saņēma šī protokola pielikumā atspoguļoto novērtējumu (punktu kopsumma 

dalīta ar projektu vērtētāju skaitu). 

 

3.1. pasākums “Zivju resursu aizsardzības pasākumi, ko veic valsts iestādes 

vai pašvaldības, kuru kompetencē ir zivju resursu aizsardzība” 

 

Kopējā vērtēšanai virzīto projektu iesniegumu pieteiktā finansējuma summa pēc 

padomes veiktās atsevišķu projektu pozīciju izslēgšanas un šo projektu sākotnēji 

pieprasītā finansējuma attiecīgas samazināšanas bija mazāka (224 972,01 EUR) par 

pasākuma iesniegšanas kārtai pieejamo finansējumu (275 000 EUR). 

Līdz ar to no vērtējuma rezultātā sarindotajiem projektiem kārtai izsludinātā 

finansējuma summā (ņemot vērā projektu Nr. 1.5. un 1.22. nevirzīšanu tālākai 

vērtēšanai un projektu apspriešanā padomes veikto pieprasītā finansējuma 

samazināšanu projektiem Nr. 1.24. un 1.25.), ievērojot augstākā saņemtā vērtējuma 

secību, iekļāvās visi vērtēšanai virzītie projekti. 

Pēc projektu vērtēšanas pabeigšanas, pamatojoties uz Zvejniecības likuma 

29.pantu un Ministru kabineta 1995.gada 19.decembra noteikumu Nr. 388 „Zivju 

fonda nolikums” 8.3.apakšpunktu, Zivju fonda padome pieņēma šādus lēmumus 

par finansējuma piešķiršanu vai nepiešķiršanu pasākumam „Zivju resursu 

aizsardzības pasākumiem, ko veic valsts iestādes vai pašvaldības, kuru 

kompetencē ir zivju resursu aizsardzība (izņemot attiecīgās institūcijas kārtējos 

izdevumus)” iesniegtajiem projektu iesniegumiem: 
 

3.1.1. Projekts Nr.1.1. Daugavpils pilsētas pašvaldības projekta 

iesniegums „Materiāltehniskā aprīkojuma iegāde zivju resursu 

aizsardzības pasākumiem Daugavpils pilsētā” 

 

1) Piešķirt projektam finansējumu 652,37 EUR apmērā. 



6 
 

2) Projekta iesniedzējam pēc projekta īstenošanas vienlaikus ar pārskata par 

projekta īstenošanu iesniegšanu nodrošināt arī atskaites par projektā paredzētā 

līdzfinansējuma izlietojumu iesniegšanu Lauku atbalsta dienestā. 

 

3.1.2. Projekts Nr.1.2. Ādažu novada domes Ādažu pašvaldības policijas 

projekta iesniegums „Zivju resursu aizsardzības pasākumi Ādažu 

novada ūdenstilpēs” 

 

Piešķirt projektam finansējumu 6 697,00 EUR apmērā. 

 

3.1.3. Projekts Nr.1.3. Carnikavas novada pašvaldības projekta 

iesniegums „Carnikavas novada Pašvaldības policijas kapacitātes 

stiprināšana zivju resursu aizsardzības pasākumu izpildes 

nodrošināšanai” 

 

1) Piešķirt projektam finansējumu 7 347,00 EUR apmērā. 

2) Projekta iesniedzējam pēc projekta īstenošanas vienlaikus ar pārskata par 

projekta īstenošanu iesniegšanu nodrošināt arī atskaites par projektā paredzētā 

līdzfinansējuma izlietojumu iesniegšanu Lauku atbalsta dienestā. 

 

3.1.4. Projekts Nr.1.4. Krustpils novada pašvaldības projekta iesniegums 

„Zivju resursu aizsardzība Krustpils novada ūdenstilpēs 2017.gadā” 

 

1) Piešķirt projektam finansējumu 3 492,06 EUR apmērā. 

2) Projekta iesniedzējam pēc projekta īstenošanas vienlaikus ar pārskata par 

projekta īstenošanu iesniegšanu nodrošināt arī atskaites par projektā paredzētā 

līdzfinansējuma izlietojumu iesniegšanu Lauku atbalsta dienestā. 

 

3.1.5. Projekts Nr.1.5. Riebiņu novada domes projekta iesniegums „Zivju 

resursu aizsardzības, ūdens un vides kvalitātes uzlabošanas 

pasākumu nodrošināšana Riebiņu novada ūdenstilpēs” 

 

Vienprātīgi noraidīt projektu un neiekļaut to turpmākajā projektu vērtēšanas procedūrā, 

jo projekts neatbilst pasākuma mērķim, kā arī ir neskaidri norādīti projektā īstenojamie 

pasākumi (nav pamatojuma, ka projekta īstenošanas rezultātā tiek nodrošināta zivju 

resursu aizsardzība). 

 

 

 

3.1.6. Projekts Nr.1.6. Riebiņu novada domes projekta iesniegums „Zivju 

resursu aizsardzības nodrošināšana Riebiņu novada ūdenstilpēs” 

 

1) Piešķirt projektam finansējumu 3 434,00 EUR apmērā. 

2) Projekta iesniedzējam pēc projekta īstenošanas vienlaikus ar pārskata par 

projekta īstenošanu iesniegšanu nodrošināt arī atskaites par projektā paredzētā 

līdzfinansējuma izlietojumu iesniegšanu Lauku atbalsta dienestā. 



7 
 

 

3.1.7. Projekts Nr.1.7. Valsts vides dienesta projekta iesniegums „Zvejas 

kontroles tehniskās kapacitātes uzlabošana” 

 

1) Piešķirt projektam finansējumu 98 808,00 EUR apmērā. 

2) Projekta iesniedzējam iesniegt Lauku atbalsta dienestā precizētu projekta tāmi 

(projekta iesnieguma sadaļa B.5.8. “Projekta izmaksas”), kurā tiktu norādīts 

projekta līdzfinansējuma sadalījums pa projekta izmaksu pozīcijām, kā arī 

regulāri (reizi mēnesī) informēt Lauku atbalsta dienestu par projekta iepirkuma 

virzību un attiecīgo iegāžu veikšanu. 

3) Projekta iesniedzējam pēc projekta īstenošanas vienlaikus ar pārskata par 

projekta īstenošanu iesniegšanu nodrošināt arī atskaites par projektā paredzētā 

līdzfinansējuma izlietojumu iesniegšanu Lauku atbalsta dienestā. 

 

3.1.8. Projekts Nr.1.8. Pārgaujas novada pašvaldības projekta iesniegums 

„Eholotes iegāde zivju resursu aizsardzībai Pārgaujas novada 

ūdenstilpēs” 

 

1) Piešķirt projektam finansējumu 2 765,82 EUR apmērā. 

2) Projekta iesniedzējam pēc projekta īstenošanas vienlaikus ar pārskata par 

projekta īstenošanu iesniegšanu nodrošināt arī atskaites par projektā paredzētā 

līdzfinansējuma izlietojumu iesniegšanu Lauku atbalsta dienestā. 

 

3.1.9. Projekts Nr.1.9. Pārgaujas novada pašvaldības projekta iesniegums 

„Drona iegāde zivju resursu aizsardzībai Pārgaujas novada 

ūdenstilpēs” 

 

1) Piešķirt projektam finansējumu 1 359,20 EUR apmērā. 

2) Projekta iesniedzējam pēc projekta īstenošanas vienlaikus ar pārskata par 

projekta īstenošanu iesniegšanu nodrošināt arī atskaites par projektā paredzētā 

līdzfinansējuma izlietojumu iesniegšanu Lauku atbalsta dienestā. 

 

3.1.10. Projekts Nr.1.10. Daugavpils novada Višķu pagasta pārvaldes 

projekta iesniegums „Materiāli tehniskās bāzes uzlabošana” 

 

1) Piešķirt projektam finansējumu 804,38 EUR apmērā. 

2) Projekta iesniedzējam pēc projekta īstenošanas vienlaikus ar pārskata par 

projekta īstenošanu iesniegšanu nodrošināt arī atskaites par projektā paredzētā 

līdzfinansējuma izlietojumu iesniegšanu Lauku atbalsta dienestā. 

 

3.1.11. Projekts Nr.1.11. Beverīnas novada pašvaldības projekta 

iesniegums „Zivju resursu aizsardzība Trikātas ezerā, Baznīcas ezerā, 

Pannas ezerā, Dutkas ezerā un Abulas upē” 

 

1) Piešķirt projektam finansējumu 8 539,71 EUR apmērā. 



8 
 

2) Projekta iesniedzējam pēc projekta īstenošanas vienlaikus ar pārskata par 

projekta īstenošanu iesniegšanu nodrošināt arī atskaites par projektā paredzētā 

līdzfinansējuma izlietojumu iesniegšanu Lauku atbalsta dienestā. 

 

3.1.12. Projekts Nr.1.12. Limbažu novada pašvaldības projekta iesniegums 

„Zivju resursu aizsardzība Limbažu Lielezerā, Limbažu Dūņezerā un 

Augstrozes Lielezerā” 

 

1) Piešķirt projektam finansējumu 1 425,43 EUR apmērā. 

2) Projekta iesniedzējam pēc projekta īstenošanas vienlaikus ar pārskata par 

projekta īstenošanu iesniegšanu nodrošināt arī atskaites par projektā paredzētā 

līdzfinansējuma izlietojumu iesniegšanu Lauku atbalsta dienestā. 

 

3.1.13. Projekts Nr.1.13. Rīgas pašvaldības policijas projekta iesniegums 

„Laivas iegāde zivju resursu aizsardzībai” 

 

1) Piešķirt projektam finansējumu 8 712,00 EUR apmērā. 

2) Projekta iesniedzējam pēc projekta īstenošanas vienlaikus ar pārskata par 

projekta īstenošanu iesniegšanu nodrošināt arī atskaites par projektā paredzētā 

līdzfinansējuma izlietojumu iesniegšanu Lauku atbalsta dienestā. 

 

3.1.14. Projekts Nr.1.14. Kokneses novada domes projekta iesniegums 

„Zivju resursu aizsardzības pasākumu efektivitātes uzlabošana 

Kokneses novada publiskajos ūdeņos” 

 

1) Piešķirt projektam finansējumu 1 090,00 EUR apmērā, kas nodrošinātu Zivju 

fonda finansējumu projekta izmaksu pozīcijai “LED tālās gaismas lukturis” 

(200 EUR) un “Nakts redzamības monoklis” (890 EUR). 

2) Projekta iesniedzējam pēc projekta īstenošanas vienlaikus ar pārskata par 

projekta īstenošanu iesniegšanu nodrošināt arī atskaites par projektā paredzētā 

līdzfinansējuma izlietojumu iesniegšanu Lauku atbalsta dienestā. 

 

3.1.15. Projekts Nr.1.15. Dabas aizsardzības pārvaldes projekta iesniegums 

„Efektīva un mūsdienīga īpaši aizsargājamo zivju sugu aizsardzība 

īpaši aizsargājamās dabas teritorijās” 

 

1) Piešķirt projektam finansējumu 8 997,00 EUR apmērā. 

2) Projekta iesniedzējam pēc projekta īstenošanas vienlaikus ar pārskata par 

projekta īstenošanu iesniegšanu nodrošināt arī atskaites par projektā paredzētā 

līdzfinansējuma izlietojumu iesniegšanu Lauku atbalsta dienestā. 

 

3.1.16. Projekts Nr.1.16. Dabas aizsardzības pārvaldes projekta iesniegums 

„Laivu un novērošanas kameru iegāde” 

 

1) Piešķirt projektam finansējumu 4 238,00 EUR apmērā. 



9 
 

2) Projekta iesniedzējam pēc projekta īstenošanas vienlaikus ar pārskata par 

projekta īstenošanu iesniegšanu nodrošināt arī atskaites par projektā paredzētā 

līdzfinansējuma izlietojumu iesniegšanu Lauku atbalsta dienestā. 

 

3.1.17. Projekts Nr.1.17. Madonas novada pašvaldības projekta iesniegums 

„Aprīkojuma iegāde zivju resursu aizsardzības pasākumu 

nodrošināšanai Madonas novadā” 

 

1) Piešķirt projektam finansējumu 10 901,87 EUR apmērā. 

2) Projekta iesniedzējam pēc projekta īstenošanas vienlaikus ar pārskata par 

projekta īstenošanu iesniegšanu nodrošināt arī atskaites par projektā paredzētā 

līdzfinansējuma izlietojumu iesniegšanu Lauku atbalsta dienestā. 

 

3.1.18. Projekts Nr.1.18. Priekules novada pašvaldības projekta iesniegums 

„Papildus zivju resursu kontroles un aizsardzības līdzekļu iegāde 

Priekules novada Prūšu ūdenskrātuvei” 

 

1) Piešķirt projektam finansējumu 937,49 EUR apmērā. 

2) Projekta iesniedzējam pēc projekta īstenošanas vienlaikus ar pārskata par 

projekta īstenošanu iesniegšanu nodrošināt arī atskaites par projektā paredzētā 

līdzfinansējuma izlietojumu iesniegšanu Lauku atbalsta dienestā. 

 

3.1.19. Projekts Nr.1.19. Līvānu novada domes projekta iesniegums 

„Aprīkojuma iegāde zivju resursu kontroles un aizsardzības 

pasākumu nodrošināšanai Līvānu novadā” 

 

Piešķirt projektam finansējumu 12 098,79 EUR apmērā. 

 

3.1.20. Projekts Nr.1.20. Viesītes novada pašvaldības projekta iesniegums 

„Inventāra papildināšana zivju resursu aizsardzībai Viesītes novada 

ūdenstilpēs” 

 

1) Piešķirt projektam finansējumu 2 663,26 EUR apmērā, ievērojot, ka projekta 

iesnieguma B.5.8. sadaļā “Projekta izmaksas” norādītā projekta izmaksu 

pozīcija “MMS kamera Scout Guard SG 880MK-14MHD” ar kopējo 

finansējumu 1225 EUR ar PVN ir paredzēta 5 šīs izmaksu pozīcijas vienību 

iegādei. 

2) Projekta iesniedzējam pēc projekta īstenošanas vienlaikus ar pārskata par 

projekta īstenošanu iesniegšanu nodrošināt arī atskaites par projektā paredzētā 

līdzfinansējuma izlietojumu iesniegšanu Lauku atbalsta dienestā. 

 

3.1.21. Projekts Nr.1.21. Alūksnes novada pašvaldības projekta iesniegums 

„Alūksnes novada publisko ūdenstilpju zivju resursu aizsardzība” 

 

1) Piešķirt projektam finansējumu 1 469,00 EUR apmērā. 



10 
 

2) Projekta iesniedzējam pēc projekta īstenošanas vienlaikus ar pārskata par 

projekta īstenošanu iesniegšanu nodrošināt arī atskaites par projektā paredzētā 

līdzfinansējuma izlietojumu iesniegšanu Lauku atbalsta dienestā. 

 

3.1.22. Projekts Nr.1.22. Saulkrastu novada domes projekta iesniegums 

„Zivju resursu aizsardzības pasākumu nodrošināšana Saulkrastu 

novadā” 

 

Vienprātīgi noraidīt projektu un neiekļaut to turpmākajā projektu vērtēšanas procedūrā, 

jo projekta izmaksu tāmē ir neskaidri norādīti projektā īstenojamie pasākumi, kā arī 

projekta aprakstā ir iekļautas projekta izdevumu pozīcijas (ūdensnecaurlaidīgs apģērba 

un apavu komplekts, pārgājiena naži, pārgājiena apavi), kuru iegāde no Zivju fonda 

līdzekļiem netiek atbalstīta, jo šādas iegādes ir saistītas ar kārtējiem izdevumiem, 

darbinieku vai izpildītāju nodrošinājumu un apgādi vai īstermiņā nolietojamu 

inventāru. 

 

3.1.23. Projekts Nr.1.23. Saldus novada pašvaldības projekta iesniegums 

„Zivju aizsardzības pasākumi Saldus novada ūdenstilpēs” 

 

1) Piešķirt projektam finansējumu 2 300,00 EUR apmērā. 

2) Projekta iesniedzējam pēc projekta īstenošanas vienlaikus ar pārskata par 

projekta īstenošanu iesniegšanu nodrošināt arī atskaites par projektā paredzētā 

līdzfinansējuma izlietojumu iesniegšanu Lauku atbalsta dienestā. 

 

3.1.24. Projekts Nr.1.24. Pļaviņu novada domes projekta iesniegums 

„Zivju resursu aizsardzības pasākumi Pļaviņu novada publiskajās 

ūdenstilpēs” 

 

1) Piešķirt projektam daļēju finansējumu 1 683,05 EUR apmērā, kas nodrošina 

šādu projekta izmaksu pozīciju apmaksu, ņemot vērā, ka tiek saglabāts Zivju 

fonda daļējam finansējumam proporcionāls projekta līdzfinansējums (14,8 %): 

- bākuguns LED lightbar EM 400 (TORNADO LP BEACON), 1 gab. 

(196,22 EUR Zivju fonda finansējums); 

- kronšteins bākugunīm (POLE MOUNT), 1 gab. (90,11 EUR Zivju fonda 

finansējums); 

- CIPARU augstākas kvalitātes vadības bloks EM725PA ar mikrofonu 

(S8000-8 WAY SC W/SIREN&PUBLIC ADDRESS), 1 gab. (534,14 EUR 

Zivju fonda finansējums); 

- skaļrunis S100-3A 100W, 1 gab. (155,11 EUR Zivju fonda finansējums); 

- eholote Lowrance ELITE-5 Ti DownScan, 1 gab. (707,47 EUR Zivju fonda 

finansējums). 

2) Projekta iesniedzējam 10 dienu laikā pēc tam, kad saņemts Zivju fonda padomes 

lēmums par projekta apstiprināšanu, iesniegt Lauku atbalsta dienestā 

apliecinājumu par apņemšanos projektu īstenot ar samazinātu Zivju fonda 

finansējuma atbalstu. 



11 
 

3) Projekta iesniedzējam pēc projekta īstenošanas vienlaikus ar pārskata par 

projekta īstenošanu iesniegšanu nodrošināt arī atskaites par projektā paredzētā 

līdzfinansējuma izlietojumu iesniegšanu Lauku atbalsta dienestā. 

 

3.1.25. Projekts Nr.1.25. Daugavpils novada domes projekta iesniegums 

„Materiāli tehniskās bāzes uzlabošana Daugavpils novada ezera zivju 

resursu aizsardzības nodrošināšanai” 

 

1) Piešķirt projektam daļēju finansējumu 5741,68 EUR apmērā, kas nodrošina 

šādu projekta izmaksu pozīciju apmaksu, ņemot vērā, ka tiek saglabāts Zivju 

fonda daļējam finansējumam proporcionāls projekta līdzfinansējums (26 %): 

- laiva, 1 gab (1102,60 EUR Zivju fonda finansējums); 

- piekabe, 1 gab. (911,69 EUR Zivju fonda finansējums); 

- laivas motors, 1 gab. (1805,61 EUR Zivju fonda finansējums); 

- kamera, 2 gab. (516,52 EUR Zivju fonda finansējums); 

- binoklis, 1 gab. (221,26 EUR Zivju fonda finansējums); 

- nakts optika, 1 gab. (1184,00 EUR Zivju fonda finansējums). 

2) Projekta iesniedzējam 10 dienu laikā pēc tam, kad saņemts Zivju fonda padomes 

lēmums par projekta apstiprināšanu, iesniegt Lauku atbalsta dienestā 

apliecinājumu par apņemšanos projektu īstenot ar samazinātu Zivju fonda 

finansējuma atbalstu. 

3) Projekta iesniedzējam pēc projekta īstenošanas vienlaikus ar pārskata par 

projekta īstenošanu iesniegšanu nodrošināt arī atskaites par projektā paredzētā 

līdzfinansējuma izlietojumu iesniegšanu Lauku atbalsta dienestā. 

 

3.1.26. Projekts Nr.1.26. Kuldīgas novada pašvaldības projekta iesniegums 

„Ūdeņu bioloģisko resursu aizsardzība Kuldīgas novadā” 

 

1) Piešķirt projektam finansējumu 9 630,00 EUR apmērā. 

2) Projekta iesniedzējam pēc projekta īstenošanas vienlaikus ar pārskata par 

projekta īstenošanu iesniegšanu nodrošināt arī atskaites par projektā paredzētā 

līdzfinansējuma izlietojumu iesniegšanu Lauku atbalsta dienestā. 

 

3.1.27. Projekts Nr.1.27. Krāslavas novada domes projekta iesniegums 

„Aprīkojuma modernizācija zivju resursu aizsardzības pasākumu 

efektivitātes paaugstināšanai Krāslavas novadā” 

 

1) Piešķirt projektam finansējumu 1 853,00 EUR apmērā. 

2) Projekta iesniedzējam pēc projekta īstenošanas vienlaikus ar pārskata par 

projekta īstenošanu iesniegšanu nodrošināt arī atskaites par projektā paredzētā 

līdzfinansējuma izlietojumu iesniegšanu Lauku atbalsta dienestā. 

 

3.1.28. Projekts Nr.1.28. Reģionālās pašvaldības policijas projekta 

iesniegums „Kvadricikla, termokameras un nakts redzamības 

iekārtas iegāde zivju resursu aizsardzībai” 



12 
 

 

1) Piešķirt projektam finansējumu 11 560,56 EUR apmērā. 

2) Projekta iesniedzējam pēc projekta īstenošanas vienlaikus ar pārskata par 

projekta īstenošanu iesniegšanu nodrošināt arī atskaites par projektā paredzētā 

līdzfinansējuma izlietojumu iesniegšanu Lauku atbalsta dienestā. 

 

3.1.29. Projekts Nr.1.29. Smiltenes novada domes projekta iesniegums 

„Smiltenes novada pašvaldības policijas materiāli tehniskā 

nodrošinājuma uzlabošana zivju resursu aizsardzībai” 

 

1) Piešķirt projektam finansējumu 2 802,61 EUR apmērā. 

2) Projekta iesniedzējam pēc projekta īstenošanas vienlaikus ar pārskata par 

projekta īstenošanu iesniegšanu nodrošināt arī atskaites par projektā paredzētā 

līdzfinansējuma izlietojumu iesniegšanu Lauku atbalsta dienestā. 

 

3.1.30. Projekts Nr.1.30. Preiļu novada domes projekta iesniegums „Zivju 

resursu aizsardzības pasākumu nodrošināšana Preiļu novada 

ūdenstilpēs” 

 

Piešķirt projektam finansējumu 2 975,41 EUR apmērā. 

 

Padome papildus par pasākuma “Zivju resursu aizsardzības pasākumi, ko veic 

valsts iestādes vai pašvaldības, kuru kompetencē ir zivju resursu aizsardzība” 

kārtai iesniegtajiem projektiem nolēma: 

1) gadījumos, kad par kādu no padomes sēdē atbalstītajiem šī protokola 

3.1.apakšpunktā norādītajiem projektiem tiek iesniegts avansa 

pieprasījums, turpmāk atļaut Lauku atbalsta dienestam veikt avansa 

maksājumu, kas nepieciešams projekta īstenošanai un nepārsniedz 

Ministru kabineta 2010. gada 2. marta noteikumos Nr. 215 "Noteikumi par 

valsts atbalsta piešķiršanu zivsaimniecības attīstībai no Zivju fonda 

finanšu līdzekļiem" pieļaujamo avansa apmēra lielumu; 

2) projektos, kuros ir paredzēta bezpilota lidaparātu (dronu) iegāde, projekta 

iesniedzējam pirms šo ierīču ekspluatācijas uzsākšanas jānodrošina 

personāla kvalificēta apmācība rīcībai ar minētajām ierīcēm, ko apliecina 

izsniegtais sertifikāts, jāsaņem atbilstošas ierīču garantijas apliecības no 

ierīču pārdevēja un jāsaskaņo ierīču paredzētā darbība ar Datu valsts 

inspekciju; 

3) projektos, kuros ir paredzēta videokameru iegāde, projekta iesniedzējam 

pirms šo ierīču ekspluatācijas uzsākšanas jānodrošina ierīču paredzētās 

darbības saskaņošana ar Datu valsts inspekciju. 

 

3.2. pasākums “Zinātniskās pētniecības programmu finansēšana un līdzdalība 

starpvalstu sadarbībā zinātniskajos pētījumos zivsaimniecībā”. 

 



13 
 

Kopējā vērtēšanai virzīto projektu iesniegumu pieteiktā finansējuma summa bija 

mazāka (26 596,03 EUR) par pasākuma iesniegšanas kārtai pieejamo finansējumu (70 

000 EUR). 

Līdz ar to no vērtējuma rezultātā sarindotajiem projektiem kārtai izsludinātā 

finansējuma summā, ievērojot augstākā saņemtā vērtējuma secību, iekļāvās visi 

vērtēšanai virzītie projekti. 

Pēc projektu vērtēšanas pabeigšanas, pamatojoties uz Zvejniecības likuma 

29.pantu un Ministru kabineta 1995.gada 19.decembra noteikumu Nr. 388 „Zivju 

fonda nolikums” 8.1.apakšpunktu, Zivju fonda padome pieņēma šādus lēmumus 

par finansējuma piešķiršanu pasākumam „Zinātniskās pētniecības programmu 

finansēšana un līdzdalība starpvalstu sadarbībā zinātniskajos pētījumos 

zivsaimniecībā, izņemot tādu iesniegto programmu un pētījumu finansēšanu, kuri 

pretendē uz finansējuma saņemšanu no citu valsts vai Eiropas Savienības fondu 

finansējuma” iesniegtajiem projektu iesniegumiem: 
 

3.2.1. Projekts Nr.2.1. Daugavpils novada Medumu pagasta pārvaldes 

projekta iesniegums „Lielā Ilgas ezera un Mazā Ilgas ezera 

zivsaimnieciskās ekspluatācijas noteikumu izstrādāšana” 

 

1) Piešķirt projektam finansējumu 1 380,19 EUR apmērā. 

2) Projekta iesniedzējam pēc projekta īstenošanas vienlaikus ar pārskata par 

projekta īstenošanu iesniegšanu nodrošināt arī atskaites par projektā paredzētā 

līdzfinansējuma izlietojumu iesniegšanu Lauku atbalsta dienestā. 

 

3.2.2. Projekts Nr.2.2. Ventspils novada pašvaldības projekta iesniegums 

„Zivsaimnieciskās ekspluatācijas noteikumi - Usmas ezeram” 

 

1) Piešķirt projektam finansējumu 6 000,00 EUR apmērā. 

2) Projekta iesniedzējam pēc projekta īstenošanas vienlaikus ar pārskata par 

projekta īstenošanu iesniegšanu nodrošināt arī atskaites par projektā paredzētā 

līdzfinansējuma izlietojumu iesniegšanu Lauku atbalsta dienestā. 

 

 

 

3.2.3. Projekts Nr.2.3. Apes novada domes projekta iesniegums „Zivju 

monitoringa veikšana Gaujas upes Sikšņu krācēs” 

 

1) Piešķirt projektam finansējumu 1 263,64 EUR apmērā. 

2) Projekta iesniedzējam pēc projekta īstenošanas vienlaikus ar pārskata par 

projekta īstenošanu iesniegšanu nodrošināt arī atskaites par projektā paredzētā 

līdzfinansējuma izlietojumu iesniegšanu Lauku atbalsta dienestā. 

 

3.2.4. Projekts Nr.2.4. Ogres novada pašvaldības projekta iesniegums 

„Ogres novada publisko ezeru ilgtspējīgas apsaimniekošanas un 

aizsardzības pasākumu pilnveide” 

 

1) Piešķirt projektam finansējumu 1 801,16 EUR apmērā. 



14 
 

2) Projekta iesniedzējam pēc projekta īstenošanas vienlaikus ar pārskata par 

projekta īstenošanu iesniegšanu nodrošināt arī atskaites par projektā paredzētā 

līdzfinansējuma izlietojumu iesniegšanu Lauku atbalsta dienestā. 

 

3.2.5. Projekts Nr.2.5. Ādažu novada domes projekta iesniegums 

„Zivsaimnieciskās ekspluatācijas noteikumu izstrādāšana Lielajam 

Baltezeram” 

 

1) Piešķirt projektam finansējumu 904,60 EUR apmērā. 

2) Projekta iesniedzējam pēc projekta īstenošanas vienlaikus ar pārskata par 

projekta īstenošanu iesniegšanu nodrošināt arī atskaites par projektā paredzētā 

līdzfinansējuma izlietojumu iesniegšanu Lauku atbalsta dienestā. 

 

3.2.6. Projekts Nr.2.6. Dabas aizsardzības pārvaldes projekta iesniegums 

„Meliorācijas sistēmu atjaunošanas ietekme uz zivju bioloģisko 

daudzveidību” 

 

Piešķirt projektam finansējumu 5 926,00 EUR apmērā. 

 

3.2.7. Projekts Nr.2.7. Madonas novada pašvaldības projekta iesniegums 

„Zivsaimnieciskās ekspluatācijas noteikumu izstrāde Madonas 

novada Liezēras pagasta Dziļūkstes ezeram” 

 

1) Piešķirt projektam finansējumu 533,72 EUR apmērā. 

2) Projekta iesniedzējam pēc projekta īstenošanas vienlaikus ar pārskata par 

projekta īstenošanu iesniegšanu nodrošināt arī atskaites par projektā paredzētā 

līdzfinansējuma izlietojumu iesniegšanu Lauku atbalsta dienestā. 

 

3.2.8. Projekts Nr.2.8. Madonas novada pašvaldības projekta iesniegums 

„Zivsaimnieciskās ekspluatācijas noteikumu izstrāde Madonas 

novada Liezēras pagasta Sezēra ezeram” 

 

1) Piešķirt projektam finansējumu 533,72 EUR apmērā. 

2) Projekta iesniedzējam pēc projekta īstenošanas vienlaikus ar pārskata par 

projekta īstenošanu iesniegšanu nodrošināt arī atskaites par projektā paredzētā 

līdzfinansējuma izlietojumu iesniegšanu Lauku atbalsta dienestā. 

 

3.2.9. Projekts Nr.2.9. Madonas novada pašvaldības projekta iesniegums 

„Kālezera ekoloģiskās situācijas izvērtēšana, ilgtspējīgas 

zivsaimniecības apsaimniekošanas plāna izstrāde” 

 

1) Piešķirt projektam finansējumu 4 566,00 EUR apmērā. 

2) Projekta iesniedzējam pēc projekta īstenošanas vienlaikus ar pārskata par 

projekta īstenošanu iesniegšanu nodrošināt arī atskaites par projektā paredzētā 

līdzfinansējuma izlietojumu iesniegšanu Lauku atbalsta dienestā. 

 



15 
 

3.2.10. Projekts Nr.2.10. Saldus novada pašvaldības projekta iesniegums 

„Zivsaimnieciskās ekspluatācijas noteikumi Pakuļu ūdenskrātuvei” 

 

1) Piešķirt projektam finansējumu 3 687,00 EUR apmērā. 

2) Projekta iesniedzējam pēc projekta īstenošanas vienlaikus ar pārskata par 

projekta īstenošanu iesniegšanu nodrošināt arī atskaites par projektā paredzētā 

līdzfinansējuma izlietojumu iesniegšanu Lauku atbalsta dienestā. 

 

Padome papildus par pasākuma “Zinātniskās pētniecības programmu 

finansēšana un līdzdalība starpvalstu sadarbībā zinātniskajos pētījumos 

zivsaimniecībā” kārtai iesniegtajiem projektiem nolēma, ka gadījumos, kad par 

kādu no padomes sēdē atbalstītajiem šī protokola 3.2.apakšpunktā norādītajiem 

projektiem tiek iesniegts avansa pieprasījums, turpmāk atļaut Lauku atbalsta 

dienestam veikt avansa maksājumu, kas nepieciešams projekta īstenošanai un 

nepārsniedz Ministru kabineta 2010. gada 2. marta noteikumos Nr. 215 

"Noteikumi par valsts atbalsta piešķiršanu zivsaimniecības attīstībai no Zivju 

fonda finanšu līdzekļiem" pieļaujamo avansa apmēra lielumu. 

 

4. Dažādi jautājumi 

 

4.1. par Zivju fonda finansējuma atlikuma piešķiršanas iespēju atsevišķiem 

Zivju fonda padomes 21.03.2017.sēdē un 12.04.2017.sēdē vērtētajiem 

projektiem, kas neiekļāvās projektu iesniegšanas kārtai izsludinātā 

finansējuma summā 

N.Riekstiņš informē padomi, ka pēc lēmumu pieņemšanas par Zivju fonda pasākumiem 

2017.gada projektu iesniegšanas pirmajā kārtā iesniegto projektu finansējumu Zivju 

fonda pasākumos ir izveidojies finansējuma atlikums – kopā 93 425,28 EUR, kuru 

veido atlikumi no: 

- pasākuma “Zinātniskās pētniecības programmu finansēšana un līdzdalība 

starpvalstu sadarbībā zinātniskajos pētījumos zivsaimniecībā” – 

43 403,97 EUR; 

- pasākuma “Zivju resursu aizsardzības pasākumi, ko veic valsts iestādes vai 

pašvaldības, kuru kompetencē ir zivju resursu aizsardzība” – 50 021,31 EUR. 

N.Riekstiņš atgādina padomes 21.03.2017.sēdē (protokols Nr. 4.1-28e/2/2017, 

3.2.apakšpunkts) un padomes 12.04.2017. sēdē (protokols Nr. 4.1-28e/3/2017, 

3.punkts) iepriekš nolemto, ka gadījumā, ja atbrīvosies Zivju fonda finanšu līdzekļi, tad 

saistībā ar pasākumu “Dalība starptautiskos pasākumos, konferencēs un apmācībās 

saistībā ar zivju resursu pētījumiem, to racionālu un saudzīgu izmantošanu, atražošanu 

un aizsardzību”, „Zivju resursu pavairošana un atražošana publiskajās ūdenstilpēs un 

ūdenstilpēs, kurās zvejas tiesības pieder valstij, citās ūdenstilpēs, kas ir valsts vai 

pašvaldību īpašumā, kā arī privātajās upēs, kurās ir atļauta makšķerēšana” un 

“Sabiedrības informēšanas pasākumi par zivju resursu pētījumiem, to racionālu un 

saudzīgu izmantošanu, atražošanu un aizsardzību” 2017.gada pirmajās kārtās 

vērtētajiem projektiem, kuri, ievērojot augstākā saņemtā vērtējuma secību, neiekļāvās 

kārtai izsludinātā pieejamā finansējuma summā, padome var pieņemt atsevišķu lēmumu 

par šādu projektu atbalstīšanu, ievērojot augstākā saņemtā vērtējuma secību. 



16 
 

Līdz ar to N.Riekstiņš ierosina daļu no Zivju fonda pasākumu pirmajā kārtā atlikušā 

finansējuma 54 933,57EUR apmērā, piešķirt tiem 2017.gada pirmajās kārtās 

vērtētajiem projektiem, kuri, ievērojot augstākā saņemtā vērtējuma secību, neiekļāvās 

kārtai izsludinātā finansējuma summā (protokols Nr. 4.1-28e/2/2017; projekti Nr. 1.6., 

2.50., 2.23., 2.56. un protokols Nr.4.1-28e/3/2017; projekti Nr. 1.7., 1.1., 1.6., 1.15., 

1.8., 1.9., 1.2., 1.3.). 

Turklāt N.Riekstiņš ierosina, ka no Zivju fonda finansējuma atlikuma būtu jāpiešķir 

finansējums arī pasākuma “Sabiedrības informēšanas pasākumi par zivju resursu 

pētījumiem, to racionālu un saudzīgu izmantošanu, atražošanu un aizsardzību” 

2017.gada pirmajā projektu iesniegšanas kārtā pietrūkušais Zivju fonda finansējums 

(5587,13 EUR) 12.04.2017. padomes sēdē (protokols Nr. 4.1-28e/3/2017, 3.punkts) 

daļēji atbalstītajiem augstāk novērtētajiem (salīdzinot ar finansējumu nesaņēmušajiem 

projektu iesniegumiem) projektiem Nr.1.16. (Biedrības "Vidzemes inovāciju 

instruments" projekts “Zivs dzīve”) un 1.21. (Riebiņu novada domes projekts 

“Sabiedrības informēšanas pasākumu nodrošināšana Riebiņu novada ūdenstilpju zivju 

resursu aizsardzībai”), kuri saņēma vienādu vērtējumu un kuriem finansējuma trūkuma 

dēļ atlika Zivju fonda finansējums 15 399,47 EUR, kas bija mazāks par šo projektu 

vērtēšanai virzītā finansējuma kopsummu (20 986,60 EUR). 

Padome atbalstīja N.Riekstiņa priekšlikumu un, ņemot vērā padomes 

21.03.2017.sēdē (protokols Nr. 4.1-28e/2/2017, 3.2.apakšpunkts) un padomes 

12.04.2017. sēdē (protokols Nr. 4.1-28e/3/2017, 3.punkts) lemto, nolēma 

60 520,70 EUR no Zivju fonda pasākumu pirmajā kārtā nepiešķirtā atlikušā 

finansējuma piešķirt tiem 2017.gada pirmajās kārtās vērtētajiem projektiem, 

kuri, ievērojot augstākā saņemtā vērtējuma secību, neiekļāvās kārtai izsludinātā 

finansējuma summā (protokols Nr. 4.1-28e/2/2017; projekti Nr. 1.6., 2.50., 2.23., 

2.56. un protokols Nr.4.1-28e/3/2017; projekti Nr. 1.7., 1.1., 1.6., 1.15., 1.8., 1.9., 

1.2., 1.3.), kā arī diviem padomes 12.04.2017. sēdē (protokols Nr. 4.1-28e/3/2017, 

3.punkts) daļēji atbalstītajiem augstāk novērtētajiem (salīdzinot ar finansējumu 

nesaņēmušajiem projektu iesniegumiem) projektiem Nr.1.16. un 1.21., kuri 

pasākuma “Sabiedrības informēšanas pasākumi par zivju resursu pētījumiem, to 

racionālu un saudzīgu izmantošanu, atražošanu un aizsardzību” projektu 

iesniegšanas kārtā saņēma vienādu vērtējumu un kuriem finansējuma trūkuma 

dēļ atlika Zivju fonda finansējums, kas bija mazāks par šo projektu vērtēšanai 

virzītā finansējuma kopsummu, tai skaitā: 

pasākumā “Dalība starptautiskos pasākumos, konferencēs un apmācībās saistībā 

ar zivju resursu pētījumiem, to racionālu un saudzīgu izmantošanu, atražošanu 

un aizsardzību”: 

4.1.1. Latvijas Lauksaimniecības universitātes projekta iesniegums 

„Latvijas Lauksaimniecības universitātes (LLU) Veterinārmedicīnas 

fakultātes pārstāvja dalība Starptautiskajā zinātniskajā konferencē: 

„18th International Conference on Diseases of Fish and Shellfish”” 

(protokols Nr. 4.1-28e/2/2017, 3.1.6.apakšpunkts) 

1) Piešķirt projektam finansējumu 3 248,00 EUR apmērā. 

2) Projekta iesniedzējam pēc projekta īstenošanas vienlaikus ar pārskata par 

projekta īstenošanu iesniegšanu nodrošināt arī atskaites par projektā paredzētā 

līdzfinansējuma izlietojumu iesniegšanu Lauku atbalsta dienestā. 



17 
 

 

pasākumā “Zivju resursu pavairošana un atražošana publiskajās ūdenstilpēs un 

ūdenstilpēs, kurās zvejas tiesības pieder valstij, citās ūdenstilpēs, kas ir valsts vai 

pašvaldību īpašumā, kā arī privātajās upēs, kurās ir atļauta makšķerēšana”: 

 

4.1.2. Saulkrastu novada domes projekta iesniegums „Zivju resursu 

pavairošana un atražošana Saulkrastu novada ūdenstilpēs 2017.gadā” 

(protokols Nr. 4.1-28e/2/2017, 3.2.50.apakšpunkts) 

1) Atbilstoši padomes 21.03.2017.sēdē projektu apspriešanā un vērtēšanā 

nolemtajam piešķirt projektam daļēju finansējumu 2 526,35 EUR apmērā, kas 

nodrošina šādu projekta izmaksu pozīciju apmaksu, ņemot vērā, ka tiek 

saglabāts Zivju fonda daļējam finansējumam proporcionāls projekta 

līdzfinansējums: 

- taimiņa vaislinieku zveja: 23 mātītes ar vid sv. 3.5kg (23x3,5)=80.50 kg 

(692,56 EUR Zivju fonda finansējums); 

- taimiņa vaislinieku zveja: 23 tēviņi ar vid. sv. 2,5kg (23x2,5)=57.50 kg 

(297,09 EUR Zivju fonda finansējums); 

- taimiņa vaislinieku uzglabāšanas vietas apsardzība (665,50 EUR Zivju 

fonda finansējums); 

- taimiņu vaislinieku uzglabāšanas vietas (būra) atvešana, ievietošana, 

uzstādīšana, apkopšana (871,20 EUR Zivju fonda finansējums); 

2) Projekta iesniedzējam saskaņot programmu “Taimiņu resursu papildināšana 

Aģes, Ķīšupes, Pēterupes un Inčupes lejtecēs 2017. – 2019.gadam” ar Pārtikas 

drošības, dzīvnieku veselības un vides zinātniskā institūta BIOR (turpmāk - 

institūts BIOR) un Vides aizsardzības un reģionālās attīstības ministriju. 

3) Projekta iesniedzējam 10 dienu laikā pēc tam, kad saņemts Zivju fonda padomes 

lēmums par projekta apstiprināšanu, iesniegt Lauku atbalsta dienestā 

apliecinājumu par apņemšanos projektu īstenot ar samazinātu Zivju fonda 

finansējuma atbalstu. 

4) Projekta iesniedzējam pēc projekta īstenošanas vienlaikus ar pārskata par 

projekta īstenošanu iesniegšanu nodrošināt arī atskaites par projektā paredzētā 

līdzfinansējuma izlietojumu iesniegšanu Lauku atbalsta dienestā. 

 

4.1.3. Biedrības “Ruckas viļņi” projekta iesniegums „Zivju resursu 

krājumu papildināšana Ruckas ezerā” (protokols Nr. 4.1-28e/2/2017, 

3.2.23.apakšpunkts) 

 

1) Atbilstoši padomes 21.03.2017.sēdē projektu apspriešanā un vērtēšanā 

nolemtajam piešķirt projektam daļēju finansējumu 968,00 EUR apmērā, kas 

nodrošina 4000 līdaku mazuļu ielaišanu Ruckas ezerā, ņemot vērā, ka tiek 

saglabāts Zivju fonda daļējam finansējumam proporcionāls projekta 

līdzfinansējums, tiek ielaisti līdaku mazuļi, kas nav smagāki par 30 g, un Zivju 

fonda finansējums vienam līdaku mazulim nepārsniedz 0,25 EUR bez PVN. 

2) Projekta iesniedzējam 10 dienu laikā pēc tam, kad saņemts Zivju fonda padomes 

lēmums par projekta apstiprināšanu, iesniegt Lauku atbalsta dienestā 



18 
 

apliecinājumu par apņemšanos projektu īstenot ar samazinātu Zivju fonda 

finansējuma atbalstu. 

 

4.1.4. Limbažu novada pašvaldības projekta iesniegums „Vēdzeļu 

ielaišana Lādes ezerā” (protokols Nr. 4.1-28e/2/2017, 

3.2.56.apakšpunkts) 

 

Piešķirt projektam finansējumu 3 388,00 EUR apmērā. 

 

pasākumā “Sabiedrības informēšanas pasākumi par zivju resursu pētījumiem, to 

racionālu un saudzīgu izmantošanu, atražošanu un aizsardzību”: 

 

4.1.5. Biedrības “Vidzemes inovāciju instruments” projekta iesniegums 

“Zivs dzīve” (protokols Nr. 4.1-28e/3/2017, 3.16.apakšpunkts) 

 

1) Piešķirt projektam atlikušo finansējuma daļu 4 783,93 EUR, kas kopā ar 

padomes 12.04.2017.sēdē piešķirto finansējumu (13 185,67 EUR) kopā sastāda 

17 969,60 EUR. 

2) Projekta iesniedzējam izveidoto mācību materiālu pirms laišanas klajā saskaņot 

ar Pārtikas drošības, dzīvnieku veselības un vides zinātnisko institūtu BIOR un 

Valsts vides dienestu. 

3) Projekta iesniedzējam pēc projekta īstenošanas vienlaikus ar pārskata par 

projekta īstenošanu iesniegšanu nodrošināt arī atskaites par projektā paredzētā 

līdzfinansējuma izlietojumu iesniegšanu Lauku atbalsta dienestā. 

 

4.1.6. Riebiņu novada domes projekta iesniegums “Sabiedrības 

informēšanas pasākumu nodrošināšana Riebiņu novada ūdenstilpju 

zivju resursu aizsardzībai” (protokols Nr. 4.1-28e/3/2017, 

3.21.apakšpunkts) 

 

1) Piešķirt projektam atlikušo finansējuma daļu 803,20 EUR, kas kopā ar padomes 

12.04.2017.sēdē piešķirto finansējumu (2 213,80 EUR) kopā sastāda 

3 017,00 EUR. 

2) Projekta iesniedzējam pēc projekta īstenošanas vienlaikus ar pārskata par 

projekta īstenošanu iesniegšanu nodrošināt arī atskaites par projektā paredzētā 

līdzfinansējuma izlietojumu iesniegšanu Lauku atbalsta dienestā. 

 

4.1.7. Biedrības "Vides inspektoru apvienība" projekta iesniegums 

“Grāmatas "Populārākās makšķerēšanas vietas Latvijā" izdošana” 

(protokols Nr. 4.1-28e/3/2017, 3.7.apakšpunkts) 

 

1) Atbilstoši padomes 12.04.2017.sēdē projektu apspriešanā un vērtēšanā 

nolemtajam piešķirt projektam samazinātu finansējumu 13 700,00 EUR 

apmērā, kas ietver autoratlīdzību par tekstu (8000,00 EUR) un autoratlīdzību 



19 
 

par foto un kartēm (5700,00 EUR), ņemot vērā, ka projektā paredzētais 

līdzfinansējums tiek saglabāts pilnā apmērā. 

2) Projekta iesniedzējam 10 dienu laikā pēc tam, kad saņemts Zivju fonda padomes 

lēmums par projekta apstiprināšanu, iesniegt Lauku atbalsta dienestā 

apliecinājumu par apņemšanos projektu īstenot ar samazinātu Zivju fonda 

finansējuma atbalstu. 

3) Projekta iesniedzējam pēc projekta īstenošanas vienlaikus ar pārskata par 

projekta īstenošanu iesniegšanu nodrošināt arī atskaites par projektā paredzētā 

līdzfinansējuma izlietojumu iesniegšanu Lauku atbalsta dienestā. 

 

4.1.8. Daugavpils pilsētas pašvaldības projekta iesniegums 

“Makšķerēšanas sacensību organizēšana Lielajā Stropu ezerā” 

(protokols Nr. 4.1-28e/3/2017, 3.1.apakšpunkts) 

 

1) Atbilstoši padomes 12.04.2017.sēdē projektu apspriešanā un vērtēšanā 

nolemtajam piešķirt projektam samazinātu finansējumu 182,99 EUR apmērā, 

kas ietver 3 apbalvojuma kausu iegādi (135,00 EUR) un 6 apbalvojuma medaļu 

iegādi (47,99 EUR), ņemot vērā, ka tiek saglabāts vismaz Zivju fonda daļējam 

finansējumam proporcionāls projekta līdzfinansējums (11% no projekta 

samazinātā finansējuma kopējām izmaksām). 

2) Projekta iesniedzējam 10 dienu laikā pēc tam, kad saņemts Zivju fonda padomes 

lēmums par projekta apstiprināšanu, iesniegt Lauku atbalsta dienestā 

apliecinājumu par apņemšanos projektu īstenot ar samazinātu Zivju fonda 

finansējuma atbalstu. 

3) Projekta iesniedzējam pēc projekta īstenošanas vienlaikus ar pārskata par 

projekta īstenošanu iesniegšanu nodrošināt arī atskaites par projektā paredzētā 

līdzfinansējuma izlietojumu iesniegšanu Lauku atbalsta dienestā. 

 

4.1.9. Biedrības “Usmas krasts” projekta iesniegums “Mājas lapas 

www.usmasezers.lv izveide” (protokols Nr. 4.1-28e/3/2017, 

3.6.apakšpunkts) 

 

1) Piešķirt projektam finansējumu 1 799,88 EUR apmērā. 

2) Projekta iesniedzējam sniegt padomes sekretariātam detalizētu informāciju par 

projektā paredzētajām mājas lapas sadaļām. 

3) Projekta iesniedzējam pēc projekta īstenošanas vienlaikus ar pārskata par 

projekta īstenošanu iesniegšanu nodrošināt arī atskaites par projektā paredzētā 

līdzfinansējuma izlietojumu iesniegšanu Lauku atbalsta dienestā. 

 

4.1.10. Biedrības “Dabas muzeja atbalsta biedrība” projekta iesniegums 

“Izstāde "Zvīņu spoguļos"” (protokols Nr. 4.1-28e/3/2017, 

3.15.apakšpunkts) 

 

Piešķirt projektam finansējumu 7 030,00 EUR apmērā. 

 



20 
 

4.1.11. Biedrības “Makšķernieku Organizāciju Sadarbības padome” 

projekta iesniegums “Jauno makšķerēšanas noteikumu un 

makšķernieka kodeksa publicēšana angļu un krievu valodās” 

(protokols Nr. 4.1-28e/3/2017, 3.8.apakšpunkts) 

 

Piešķirt projektam finansējumu 12 501,28 EUR apmērā. 

 

4.1.12. Limbažu novada pašvaldības projekta iesniegums “Zini, sargā un 

copē!” (protokols Nr. 4.1-28e/3/2017, 3.9.apakšpunkts) 

 

Piešķirt projektam finansējumu 3 515,05 EUR apmērā. 

 

4.1.13. Daugavpils novada Demenes pagasta pārvaldes projekta 

iesniegums „Sabiedrības informēšanas pasākumu nodrošināšana 

Daugavpils novada Demenes pagasta ūdensobjektu zivju resursu 

aizsardzībai” (protokols Nr. 4.1-28e/3/2017, 3.2.apakšpunkts) 

 

1) Atbilstoši padomes 12.04.2017.sēdē projektu apspriešanā un vērtēšanā 

nolemtajam piešķirt projektam samazinātu finansējumu 2543,64 EUR apmērā, 

kas ietver 4 informatīvo stendu izgatavošanu un uzstādīšanu (1962,11 EUR), kā 

arī vismaz 150 informatīvo bukletu izgatavošanu (581,53 EUR), ņemot vērā, ka 

tiek saglabāts Zivju fonda daļējam finansējumam proporcionāls projekta 

līdzfinansējums (11% no projekta samazinātā finansējuma kopējām izmaksām). 

2) Projekta iesniedzējam 10 dienu laikā pēc tam, kad saņemts Zivju fonda padomes 

lēmums par projekta apstiprināšanu, iesniegt Lauku atbalsta dienestā 

apliecinājumu par apņemšanos projektu īstenot ar samazinātu Zivju fonda 

finansējuma atbalstu. 

3) Projekta iesniedzējam pēc projekta īstenošanas vienlaikus ar pārskata par 

projekta īstenošanu iesniegšanu nodrošināt arī atskaites par projektā paredzētā 

līdzfinansējuma izlietojumu iesniegšanu Lauku atbalsta dienestā. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



21 
 

4.1.14. Biedrības “Ļaudonas makšķernieku kluba "SAVIEŠI"” projekta 

iesniegums „Makšķerēšanas skola "Zelta zivtiņa"” (protokols Nr. 4.1-

28e/3/2017, 3.3.apakšpunkts) 

 

1) Piešķirt projektam finansējumu 3 530,38 EUR apmērā. 

2) Projekta iesniedzējam, nodrošināt rakstveida līgumu noformēšanu projektā 

paredzēto makšķerēšanas rīku nodošanai bērnu vecāku vai aizbildņu 

atbildībā. 

 

4.2. par 2017.gada 2.projektu iesniegšanas kārtas izsludināšanu Zivju fonda 

pasākumam 

Padome nolēma izsludināt projektu iesniegumu iesniegšanas otro kārtu Zivju fonda 

pasākumam “Zivju resursu aizsardzības pasākumi, ko veic valsts iestādes vai 

pašvaldības, kuru kompetencē ir zivju resursu aizsardzība (izņemot attiecīgās 

institūcijas kārtējos izdevumus)” – no sludinājuma publicēšanas oficiālajā izdevumā 

„Latvijas Vēstnesis” līdz 2017.gada 25.maijam ar kopējo kārtai pieejamo atbalsta 

apmēru 40 000 EUR un ievērojot nosacījumu, ka viena projekta iesnieguma vai viena 

atbalsta pretendenta vairāku iesniegto projektu kopsumma nepārsniedz maksimālo 

atbalsta apmēru 5 000 EUR. 

4.3. par Zivju fonda padomes izbraukuma sēdes organizēšanu 

Padome nolēma uzdot padomes sekretariātam sazināties ar Kuldīgas novada domi par 

iespēju organizēt Zivju fonda padomes izbraukuma sēdi 2017.gada 8. un 9.jūnijā 

Kuldīgas novadā. 

4.4. par SIA “Latvijas Lauku konsultāciju un izglītības centrs” iesniegto 

2017.gada 1.ceturkšņa atskaiti par makšķerēšanas, vēžošanas un 

zemūdens medību karšu izplatīšanu. 

Padome nolēma pieņemt zināšanai SIA “Latvijas Lauku konsultāciju un izglītības 

centrs” iesniegto 2017.gada 1.ceturkšņa atskaiti par makšķerēšanas, vēžošanas un 

zemūdens medību karšu izplatīšanu. 

 

 

 

Zivju fonda padomes vadītājs      N.Riekstiņš 

 


